

Sæt kryds	Type	Ansvarlig	Forfatter	Sagsark offentlig på FDF.dk
	Orientering (O)	JHK	JHK	Ja
x	Debat/tema (D)			
	Beslutning (B)			
Punkt:	2.4	HB-Møde: oktober 2023		

FDF Landslejr 2026 – disposition til rammebeskrivelse

RESUMÈ

På HB-mødet i marts besluttede HB, at en række emner skal behandles forud for den kommende landslejr.

På dette møde er temaet: **Overordnede rammer og principper og rammebeskrivelse for landslejren.**

Med inspiration i Spejdernes Lejr foreslås det, at der udarbejdes og vedtages en egentlig rammebeskrivelse der skal gælde for alle FDF Landslejre og som kan ligge til grund for organiseringen af de konkrete landslejre. Dette dokument skal vedtages af HB inden der sættes gang i processen med at udforme et kommissorium for den enkelte lejr.

Rammebeskrivelsen har til formål at sikre gennemsigtighed, fælles retning og forståelse mellem særligt HB og landslejrchefen og LLU. Indholdet i rammeaftalen definerer de overordnede retningslinjer for FDFs Landslejre samt angiver en skabelon for kommissorierne for de enkelte lejre.

Vedlagt som bilag er forslag til disposition for rammebeskrivelsen samt stikord til en række afsnit. Efter HBs input vil der blive skrevet et egentlig udkast til en rammebeskrivelse, som kan behandles og godkendes på et kommende HB-møde.

INDSTILLING

HB drøfter oplægget og kommer med input til det videre arbejder med rammebeskrivelsen.

SAGSFREMSTILLING

Ingen sagsfremstilling.

Aftalt proces omkring landslejr:

2023, januar	Landslejrudvalget fremlægger evalueringen af FDF Landslejr 2022. HB godkender proces forud for den kommende landslejr i 2026.
2023, marts	HB godkender procesplan. HB har første drøftelse om frivillighed via oplæg fra Ingerfair.
2023, maj	HB drøfter hvordan landslejren og landsforbundet kan løfte i samme retning, uden at det bliver en demotiverende faktor for et kommende LLU.
2023, august	HB drøfter frivillighed. HB godkender prioriteret navneliste på mulig landslejrchef.
2023, oktober	HB drøfter overordnede rammer og principper og godkender rammebeskrivelse for landslejren.
2023, november	HB drøfter input til kommissorium.
2023, december	Landslejrchef er på plads.
2024, maj	LLU holder sit første møde.
2024, september	HB godkender kommissorium for LLU.
2025, august	HB godkender budget for landslejren.
2026, juli	Landslejren afholdes.

BILAG

Vedlagt som bilag er følgende dokumenter:

1. Forslag til disposition for rammebeskrivelse for FDF Landslejr